SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BVTT-TCHCKHTC Kon Tum, ngày      tháng    năm 2024
Về việc triển khai hoạt động

hưởng ứng tháng hành động vì

trẻ em năm 2024

Kính gửi: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện.

Căn cứ Công văn số 1979/SYT-NVYD ngày 29/5/2024 của Sở Y tế về

triển khai hoạt động liên quan lĩnh vực y tế trong công tác chăm sóc sức khỏe trẻ

em; Bệnh viện đề nghị các khoa, phòng triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Chủ đề, thời gian tháng hành động

- Chủ đề: “Hành động thiết thực, ưu tiên nguồn lực cho trẻ em”.

- Thông điệp tuyên tuyền: Có thông điệp, khẩu hiệu tuyên truyền (kèm

theo).

- Thời gian: Từ ngày 01 tháng 6 đến ngày 30 tháng 6 năm 2024

2. Hoạt động

- Tổ chức các hoạt động truyền thông nhằm vận động toàn dân chăm sóc, giáo

dục và bảo vệ trẻ em với phương thức mỗi người một hành động vì trẻ em để

hưởng ứng Tháng hành động

- Thực hiện tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của đơn vị với các thông

điệp phù hợp.

3. Báo cáo kết quả: Phòng TCHCKHTC báo cáo kết quả triển khai thực

hiện về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật trước ngày 15/6/2024.

Đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo BVTT;

- Như trên;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Trọng Trí

THÔNG ĐIỆP VÀ KHẨU HIỆU TRUYỀN THÔNG

THÁNG HÀNH ĐỘNG VÌ TRẺ EM NĂM 2024

(Kèm theo Công văn số:          /BVTT-TCHCKHTC ngày     tháng 5 năm 2024

của Bệnh viện Tâm thần)

1. Hành động thiết thực, ưu tiên nguồn lực cho trẻ em.

2. Ưu tiên nguồn lực cho trẻ em để đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước phồn

vinh, hạnh phúc.

3. Bảo đảm vai trò chủ đạo của ngân sách nhà nước để thực hiện chính sách

đối với trẻ em.

4. Bảo đảm quyền trẻ em phải là trung tâm của chính sách, chiến lược phát

triển đất nước.

5. Toàn dân chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em.

6. Tăng cường chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em vì sự phát triển đất nước

phồn vinh, hạnh phúc.

7. Tổng đài 111 - tiếp nhận thông tin mọi lúc, bảo vệ trẻ em mọi nơi.

8. Phòng ngừa và chấm dứt lao động trẻ em vì sự phát triển bền vững.

9. Chăm sóc sức khỏe tâm thần để trẻ em phát triển toàn diện.

10. Phòng, chống tai nạn, thương tích để bảo đảm quyền được sống của trẻ em.

11. Gia đình, cộng đồng giám sát, trông giữ trẻ em để phòng, chống đuối nước.

12. Lắng nghe trẻ em để chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em.

__________________

3

		2024-06-12T07:56:11+0700

		2024-06-12T08:29:24+0700

		2024-06-12T08:29:24+0700

		2024-06-12T08:29:24+0700

		2024-06-12T08:29:24+0700